
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 23.02.2022/p.17 

1/1 

17) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA 

-  O  M  I  S  S  I  S  –  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

CONSIDERATO che con il D.M. 10 agosto 2021, n. 1061, il Ministro dell’Università 

e della Ricerca ha attribuito la dotazione del PON “Ricerca e 

Innovazione” 2014-2020 con riferimento alle Azioni IV.4 – 

“Dottorati e contratti di ricerca su tematiche dell’innovazione” e 

IV.5 “Dottorati su tematiche green”, in favore dei soggetti che 

abbiano percorsi di Dottorato di ricerca attivi e accreditati 

nell’ambito del XXXVII ciclo e programmi di dottorato nazionale; 

CONSIDERATO che all’Università di Foggia sono state assegnate le seguenti 

risorse: euro 639.752,87 per Dottorati su tematiche 

dell’innovazione ed euro 609.288,46 per Dottorati su tematiche 

green; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa pari a euro 157.048,00 

presentata dal dott. Tommaso Vasco, Responsabile dell’Area Alta 

Formazione e Studi Avanzati, motivata dalla necessità di 

garantire il pagamento delle 20 borse in parola per 5 mesi;  

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 

21.02.2022 u.s., ha espresso parere favorevole in merito alla 

richiesta in oggetto, 

DELIBERA 

di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a euro 157.048,00 

presentata dal dott. Tommaso Vasco, Responsabile dell’Area Alta Formazione e Studi 

Avanzati, per il pagamento di 20 borse aggiuntive per 5 mesi, finanziate dal PON 

“Ricerca e Innovazione” 2014-2020 con riferimento alle Azioni IV.4 – “Dottorati e 

contratti di ricerca su tematiche dell’innovazione” e IV.5 “Dottorati su tematiche green”. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: servizio contabilità e bilancio. 
- C.C.: area alta formazione e studi avanzati. 
  

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 




		2022-03-15T11:20:22+0000
	ROMEI TERESA


		2022-03-15T12:28:56+0100
	Limone Pierpaolo




